1

國立嘉義大學 108 學年度第 2 學期幼兒教育學系

第3 次系課程規劃委員會會議紀錄

時    間：109 年 5 月 6 日（三）中午 12：10
地    點：教育館 B03-316 會議室
主 席：鄭Ο青主任
出 席：如簽到單 記錄：張ΟΟ芬、朱Ο羚

壹、 主席報告：感謝各位委員撥冗出席。

貳、上次會議決議事項
1. 關於本系何Ο如老師更換業師案，決議：同意，照案通過。

2. 本系擬於 109 學年度第 1 學期開設碩士二「量表設計與量化研究(吳Ο名)」、碩專二「量表

設計與量化研究(吳Ο名)」、109 學年度第 2 學期開設碩專二「幼兒語文發展研究(宣Ο慧)」
案，決議：同意，照案通過。

參、提案討論

提案一

案由：關於本系 109 學年度大學部必選修科目冊修訂案，請討論。

說明：

1. 109 年 4 月 24 日師範學院 108 學年度第 2 學期第 1 次課程委員會議，決議：學院共同必

修科目為教育概論、教育心理學 2 科目，其餘的科目可列入系基礎或核心課程，並請學

系配合修訂。

2. 本系於 109 年 4 月 22 日第 3次系務會議，臨時動議決議：除教育概論、教育心理學 2科

目為院必修外，教育社會學、教育哲學 2 科目為系必修，教育行政（學校行政）為系選

修，提系課程會議修訂大學部必選修科目冊。

3. 檢附 109 學年度大學部必選修科目冊，請討論修訂。（附件頁 1~9）

決議：「教育社會學」改為幼教基礎學程，於一上開課；「教育哲學」改為幼教基礎學程，於三

上開課；「教育行政（學校行政）」改為學術進深學程，於四上開課；「特殊幼兒教育」改

於一下開課。

提案二

案由：關於本校 109 學年度幼兒園師資職前教育課程修訂案，請討論。

說明：

1. 原「教學原理」為教育基礎課程、「幼兒行為觀察」為教育方法課程，配合 109 學年度教保

專業知能課程規劃，修訂「教學原理」為教育方法課程、「幼兒行為觀察」為教育基礎課程。

2. 檢附修訂對照表、國立嘉義大學師資培育學系幼兒園師資類科師資職前教育課程科目及學分

表，請檢視。（附件頁 10~12）

決議：照案通過，提送師培中心課程與教學委員會審議。

肆、臨時動議︰無

伍、散會︰13:50